
令和４年８月２２日 

 

新型コロナウイルス感染のお知らせ（第一報） 

 

 ８月２０日（土）に梁川ホームデイサービスセンターの利用者１名、８月２２

日（月）に梁川ホームデイサービスセンター職員１名が、新型コロナウイルスに

感染していることが確認されましたのでお知らせいたします。 

 

１、状 況  

陽性が確認されました利用者の最終利用日は８月１７日（水）となっており、

保健所から８月２２日（月）まで当該利用者と接触のあった者に対しての状態観

察の指示がでておりました。 

そのため、事業所独自の対応として該当する利用者及び職員に対して８月２

０日（土）に抗原検査を実施し全員の陰性を確認、併せて状態観察を継続してお

りましたところ、８月２２日（月）にデイサービス職員１名に発熱の症状があり

抗原検査にて陽性が判明いたしました。  

 

２、対 応  

８月２０日の保健所の指導により、８月２２日（月）までに体調不良者がで

た場合は５日間の営業停止の指示がありましたので、明日８月２３日（火）～ 

８月２７日（土）までデイサービスの営業を中止とさせて頂きます。 

 

 

当施設をご利用の皆様及びご家族、関係者の皆様には、大変ご心配をおかけす

ることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何とぞご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

特別養護老人ホーム梁川ホーム 

園長  星   祐 一  


